
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России) 

П Р И К А З / 
03. 0<Р. №)/>¥- № Л<Р6~/о 

г. Владикавказ 

О зачислении на 1 курс 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.10.2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», Правилами приема в федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации на 2017 год, утвержденными 
приказом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 30.09.2016 г. № 361/о и на основании решения приемной 
комиссии федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 03.08.2017 г. (протокол № 33) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2017 года на 1 курс федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на обучение по 
основным профессиональным образовательным программам высшего 



образования - программам специалитета на места в рамках контрольных 
цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по очной форме обучения нижеперечисленных лиц, 
представивших оригинал документа установленного образца и заявление о 
согласии на зачисление, до заполнения 80 % основных конкурсных мест в 
рамках контрольных цифр: 

Баллы, 
начисленные за 
вступительные Баллы, 

испытания начислен 
ФИО ные за 

к 
S )S индивиду Сумма 

« * * 
и О s .. альные конкурсн 

№ 

S 
s s X 

4 о 5 ю py
cc

i 
яз

ь»
 

достижен 
ия 

ых 
баллов 

по специальности 31.05.01 Лечебное дело 
1 Хадаева Диана Тотразовна 89 90 93 6 278 
2 Дзбоева Милана Казбековна 86 88 86 5 265 
3 Габитаева Тамара Нугзариевна 76 86 93 7 262 
4 Кабисова Элина Николаевна 95 77 81 8 261 
5 Муртазова Иман Хамзатовна 76 84 93 5 258 
6 Тотров Азамат Муратович 98 78 81 257 
7 Лакунова Карина Аликовна 83 82 86 5 256 
8 Хабаева Замира Казбековна 78 82 96 256 
9 Абаева Диана Сослановна 75 77 98 6 256 

10 Суднева Елизавета Евгеньевна 78 78 93 6 255 
11 Абдуллаев Рустам Мурадович 79 77 93 5 254 
12 Мусалатова Тамара Шамхановна 80 79 88 5 252 
13 Бадтиева Фариза Асланбековна 75 84 88 5 252 
14 Созиева Алла Борисовна 74 79 93 5 251 
15 Хамирзокова Лиана Муратовна 83 76 83 5 247 

Тенгизбаева Сауле 
16 Алимурзаевна 69 79 91 7 246 

Магомедова Сайгат 
17 Магомедиминовна 72 77 91 5 245 
18 Цаболова Лана Артуровна 77 77 83 t 6 243 
19 Жамбеев Резуан Лионидович 83 73 81 5 242 
20 Тедеева Анна Романовна 76 82 83 241 
21 Джиоева Альда Гивиевна 84 82 74 240 
22 Гайсумова Залина Индарбиевна 78 86 76 240 
23 Кантемирова Луиза Арислановна 69 73 93 5 240 
24 Касабиева Натали Эльбрусовна 60 77 96 7 240 
25 Сангириева Милана Исаевна 84 86 69 239 
26 Джиоев Андрей Альбертович 84 80 75 239 



27 
Цховребова Елизавета 
Сослановна 81 86 72 239 

28 Шерхова Диана Зауровна 79 63 91 6 239 
29 Магомедов Ислам Магомедович 75 86 78 239 
30 Елканов Астемир Бесланович 73 78 88 239 
31 Хубецова Залина Зелимовна 69 84 86 239 
32 Ваниева Людмила Валентиновна 81 82 75 238 
33 Козаева Мадина Солтановна 81 80 77 238 
34 Губжокова Милана Анзоровна 77 66 88 7 238 
35 Созаева Дана Алановна 73 74 86 5 238 
36 Зукаева Даяна Анзоровна 72 70 91 5 238 
37 Мусайханов Аюб Шараниевич 84 86 67 237 
38 Кочиева Кристина Таймуразовна 81 86 70 237 
39 Кокоева Виктория Мамукаевна 81 82 73 236 
40 Такова Алина Амуровна 77 77 76 6 236 
41 Языкова Милена Дмитриевна 71 77 83 5 236 
42 Хестанова Екатерина Артуровна 67 86 83 236 
43 Айшаева Джамиля Мурадиновна 73 78 83 234 
44 Карданов Тамерлан Хабилевич 86 61 86 233 

45 
Ибрагимова Айшат 
Магомедовна 64 84 76 8 232 

46 Агабекова Алиса Бахрамовна 62 72 93 5 232 
47 Комарова Мадина Сергеевна 73 70 83 5 231 
48 Гоов Тембулат Вячеславович 79 74 72 5 230 

по специальности 31.( )5.02 Педиатрия 
1 Бицуева Фаина Рамазановна 77 74 88 5 244 
2 Лагунова Виктория Ивановна 75 74 88 5 242 
3 Дышекова Инна Таубиевна 83 76 72 231 
4 Маргушева Марьяна Аслановна 78 76 69 5 228 
5 Абазова Милена Борисовна 75 68 78 7 228 
6 Бербекова Мадина Анзоровна 68 64 86 10 228 
7 Дзуганова Виолетта Казбековна 77 69 76 5 227 
8 Шогенова Оксана Анатольевна 77 70 72 5 224 
9 Канкошева Анита Ахмедовна 72 86 66 224 

10 
Станиславская Виолетта 
Константиновна 66 74 83 223 

11 Джатаева Камила Андиевна 66 61 91 5 223 
12 Шогенова Зарина Хасанбиевна 74 65 78 5 222 
13 Бербекова Оксана Артуровна 67 73 72 10 222 
14 Мартиросова Ася Рафаэльевна 68 65 88 221 
15 Гергаулова Виктория Отаровна 75 76 69 220 
16 Козырева Радима Казбековна 54 68 93 5 220 
17 Гасиева Мария Теймуразовна 72 60 86 218 



18 Завражнова Валерия Андреевна 67 68 78 5 218 
19 Бетеева Виктория Исаковна 60 57 100 217 
20 Козаева Залина Дмитриевна 56 70 91 217 
21 Хадзегова Диана Арсеновна 76 79 59 214 
22 Татарова Зарина Мухамедовна 65 61 83 5 214 
23 Баскаева Залина Руслановна 76 65 72 213 
24 Козаев Георгий Ревазович 60 76 76 212 
25 Хагажеева Алина Хадиловна 53 66 88 5 212 
26 Кутуева Марьям Имрановна 69 77 65 211 

по специальности 31.05.03 Стоматология 
1 Цебоева Нонна Анатольевна 86 86 93 5 270 
2 Багаева Элла Кондратовна 83 82 93 7 265 
3 Гуацаева Юлиана Руслановна 89 76 98 263 
4 Амбалова Тамара Казбековна 89 69 86 7 251 
5 Калоева Амина Маратовна 79 77 93 249 

6 
Керамов Магомедали 
Магамедович 79 89 79 247 

7 Гагиева Кристина Артуровна 80 73 86 5 244 
8 Джеранова Алана Хоховна 81 86 70 237 
9 Гергиева Дана Магометовна 69 74 91 234 

10 Кочиева Кристина Нодаровна 74 78 81 233 
11 Закороева Регина Ризвановна 79 57 91 5 232 
12 Земляная Алёна Сергеевна 77 64 91 232 
13 Кульчиева Алёна Эльбрусовна 64 73 88 6 231 
14 Кайтукова Марина Руслановна 77 76 72 5 230 
15 Сакитли Айша Сабит Кызы 79 72 78 229 

по специальности 32.05.01 Медико-профилактическое дело 
1 Хуламханова Лейла Руслановна 71 57 93 5 226 
2 Герейханова Нажвар Замировна 80 64 72 216 

3 
Абдулаев Абдулмуслим 
Хасбулаевич 68 70 72 210 

4 Алборова Дзерасса Казбековна 51 78 78 207 
5 Марчукова Татьяна Игоревна 64 61 81 206 

6 
Гетажеева Диана 
Джамбулатовна 71 59 70 ^ 5 205 

7 Шампарова Динара Эдуардовна 66 65 67 5 203 
8 Боциев Владислав Сосланович 47 72 76 1 196 
9 Дзитиев Георгий Вадимович 60 53 81 194 

10 Кошеров Инал Арсенович 
61 56 76 193 

по специальности 33.05.01 - «Фармация» 

1 
Шабанова Екатерина 
Михайловна 80 82 88 5 255 



2 Цокова Диана Тимурлановна 57 69 86 5 217 
3 Хамукова Диана Артуровна 63 52 83 6 204 
4 Дзеранова Марина Георгиевна 66 65 71 202 
5 Барагунова Милана Алексеевна 51 77 69 5 202 
6 Адзиева Ларина Аслановна 65 61 70 5 201 
7 Ахполова Даяна Казбековна 56 57 86 199 
8 Эристова Мадина Хасановна 79 65 53 197 
9 Меренков Давид Сергеевич 60 47 83 190 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор О. Ремизов 


